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[bookmark: _GoBack],,Voveriukų“ grupės vaikučiai su tėveliais įsitraukė į gamtinės medžiagos rinkimą, kurią pristatėme į kuriamą ,,Gamtos tyrinėjimų stotelę“. Ugdytiniai praktiškai susipažino su rudens gėrybėmis, įsidėmėjo visų atneštų rudens gėrybių pavadinimus pvz. (kaštonai, pušies, eglės kankorėžiai, gilės, medžio žievė ir t.t.). Išsiaiškino kokių augalų ir kokias dalis surinko. Stengėsi  gėrybes rūšiuoti, supilti į tinkamas dėžutes.
Projekto organizatoriai pasiūlė sukurti ,,Rudens konservus“ stiklainyje. Prisirinkę medžių lapų, kaštonų, šermukšnio uogų, giliukų, rudeninių žiedelių stiklainiuose kūrė įvairias kompozicijas. Vaikai sužinojo kokių gėrybių užderėjo rudenį, aiškinosi kur jų galima surasti, kuo jos naudingos žmogaus sveikatai, o kurios yra gyvūnų maistas. Vaikai daug sužinojo apie gamtos teikiamą naudą. Tokia veikla lauke turėjo teigiamos įtakos fizinei ir emocinei vaikų sveikatai, praplėtė vaikų supratimą apie juos supantį gamtos pasaulį, skatino kūrybiškumą. Vaikai buvo įsitraukę į veiklą, susidomėję, daug klausinėjo, aiškinosi.
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 GAMTOS TYRINĖJIMO STOTELĖ

                                       ,,Voveriukų“ gr.    2020-09-24 

      Gamtos tyrinėjimo  stotelėje  tyrinėjimuose, bandymuose dalyvavo 17 vaikų. 
    Tikslas: ugdyti vaikų gebėjimą tyrinėti (svorį, dydį, kiekį, spalvą) pasitelkiant įvairius pojūčius.
 Gamtinės medžiagos tyrinėjimas per pojūčius: vaikai  apžiūrėjo  (aptarė kokia spalva, forma, dydis), palietė (pajautė ir palygino , aptarė  medžiagų paviršius), pauostė  (palygino  kvapus, įvardino kvapo savybes), paklausė  (kaip sąveikauja viena su kita: lapai šlama, kankorėžiai traška ir kt.).
 Praktinė veikla parodė, kad ugdytiniai mielai tyrinėja  gamtinę medžiagą, ją apžiūri, paliečia, pauosto, paragauja. Stengėsi  vartoti sąvokas: didelis – mažas, apvalus, storas, plonas, ilgas , lengvas – sunkus, taip pat: šlapias, šaltas, švelnus, nešvelnus, duria.   Viena sudėtingiausių ir įdomiausių veiklų buvo semti  pjuvenas  ir pilti į piltuvėlį.   Tai skatina lavinti vaikų smulkiosios motorikos, akies ir rankos koordinaciją.
Ugdytiniams labai patiko veikla su vandeniu. Paimti vandenį pipetėmis ir išleisti  į dubenėlį. Patiko atlikti bandymą kas plaukia? , kas skęsta?  Metė vaikai į vandenį kankorėžius jie plaukė, tošis beržo irgi plaukė, o kai įmetė akmenuką, jis iškart nuskendo. Vaikai padarė išvadą, kankorėžiai, beržo tošis lengva , o akmenukai sunkūs, todėl nuskendo. 
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